УИД 16MS0088-01-2021-003807-64                                                   Дело № 5-7-3/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2022 года	                                                                      город Альметьевск

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Романова С.В., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

17.12.2021 года в 19.31 часов Романов С.В., на (данные изъяты), управлял транспортным средством (данные изъяты) с государственным регистрационным знаком (данные изъяты) в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил пункт 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090.
Романов С.В. в ходе рассмотрения дела, вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал полностью.
Кроме собственного признания, вина Романова С.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 17.12.2021 (данные изъяты), протоколом об отстранении от управления транспортным средством, актом освидетельствования на состояние опьянения (показания технического средства измерения – 0,357 мг/л в выдыхаемом воздухе), протоколом о задержании транспортного средства, рапортами ИДПС, материалами видео фиксации.
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Романова С.В. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 12.8 КоАП Российской Федерации.
Согласно пункту 2.7 ПДД Российской Федерации, водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.
Действия Романова С.В. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 12.8 КоАП Российской Федерации, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                Романова С.В., мировой судья признает раскаяние виновного в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность                  Романова С.В., мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 КоАП Российской Федерации за совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершенного Романовым С.В. административного правонарушения в области безопасности дорожного движения, личность виновного, его имущественное положение.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 12.8, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Романова С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КоАП Российской Федерации, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.
На основании статьи 32.7 КоАП Российской Федерации начало срока лишения права управления транспортными средствами исчислять со дня вступления настоящего постановления в законную силу, при условии своевременной сдачи лицом, лишенным указанного права, водительского удостоверения и удостоверения тракториста-машиниста (при наличии) в ОГИБДД ОМВД России по месту жительства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			                 Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу               «____» _____________ 2022 года

Мировой судья			                 Ш.А.Кадиров

Примечание.
Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина, д.56-а, каб. № 211.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), счет 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079, Банк Отделение-НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, ИНН 1654002946, КПП 165945001, КБК 18811601123010001140, ОКТМО 92608000, УИН 18810416212300008198.